Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2022

ORDEN PRI/698/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicacién de la Aden-
da al convenio especifico de caracter plurianual a celebrar entre el Departamento de
Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragén y el Ayun-
tamiento de Castellote, para la ejecuciéon del proyecto de infraestructura del marco de
actuacion para la mineria del carbon y las comarcas mineras de la Comunidad Auténo-
ma de Aragon denominado “Implantacion de infraestructuras para promocion de explo-
taciones ganaderas en Castellote (Teruel)”.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2022/6/0138, la Adenda sus-
crita, con fecha 29 de diciembre de 2021, por el Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragon y el Alcalde-Presidente del
Ayuntamiento de Castellote, y de conformidad con lo dispuesto en los apartados 5y 6 del
articulo 151 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector
Puablico Autonémico de Aragén, y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de
Aragén, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Autonoma
de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de febrero de 2022.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO ESPECIFICO DE CARACTER PLURIANUAL A CELEBRAR
ENTRE EL DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL DEL GOBIERNO DE ARAGON Y EL AYUNTAMIENTO DE CASTELLOTE,
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA DEL MARCO
DE ACTUACION PARA LA MINERIA DEL CARBON Y LAS COMARCAS MINERAS
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON DENOMINADO “IMPLANTACION
DE INFRAESTRUCTURAS PARA PROMOCION DE EXPLOTACIONES GANADERAS
EN CASTELLOTE (TERUEL)”

En Zaragoza, a 29 de diciembre de 2021.
REUNIDOS

De una parte, el Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, D. Ar-
turo Aliaga Lopez, en nombre y representacion del Gobierno de Aragén, facultado para este
acto por Acuerdo del Gobierno de Aragon.

De oftra, el Alcalde del Ayuntamiento de Castellote, D. Antonio Lépez Bernuz, nombrado
por el Pleno del Ayuntamiento de Castellote, en la Sesién Constitutiva de la Corporacion Mu-
nicipal celebrada el 26 de abril de 2021 que se declara facultado para este acto.

Ambos se reconocen, en la representacion que ostentan, capacidad para formalizar la
presente Adenda al convenio Especifico para la ejecucion del proyecto denominado “Implan-
tacion de Infraestructuras para Promocion de Explotaciones Ganaderas en Castellote (Teruel)”
y a tal efecto,

EXPONEN

Que de acuerdo con el articulo 10 del Real Decreto 675/2014, de 1 de agosto, por el que
se establecen las bases reguladoras de ayudas para el impulso econémico de las comarcas
mineras del carbén, mediante el desarrollo de proyectos de infraestructuras y proyectos de
restauracion de zonas degradadas a causa de la actividad minera, se suscribié en fecha 12
de marzo de 2018 el Convenio Marco de colaboracion entre el Ministerio de Energia, Turismo
y Agenda Digital y la Comunidad Autdonoma de Aragén. Este Convenio Marco establece los
detalles de la gestion de las actuaciones a desarrollar, previendo la suscripcién de los consi-
guientes convenios especificos para cada proyecto o conjunto de proyectos de infraestruc-
turas a ejecutar.

18757

csv: BOA20220530022



Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2022

Que el 23 de diciembre de 2020 se suscribié un convenio de Colaboraciéon Especifico
entre el Instituto para la Transicion Justa y el Departamento de Industria, Competitividad y
Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragén, para la ejecucion del proyecto “Implantacion
de Infraestructuras para Promocion de Explotaciones Ganaderas en Castellote (Teruel)” por
un importe de doscientos ochenta y nueve mil seiscientos treinta y nueve euros (289.639 €).

Que el correspondiente convenio entre el Departamento de Industria, Competitividad y
Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de Castellote se suscribio
en fecha 25 de agosto de 2021.

La clausula octava del citado convenio Especifico, entre el Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragén y el Ayuntamiento de Caste-
llote, establece que “Las modificaciones, prérrogas o variacion de plazos de este convenio
especifico de colaboracién podran tener lugar, previo acuerdo de la Comisién de Cooperacion
a que se refiere el articulo 11 del Real Decreto 675/2014, de 1 de agosto, por el que se esta-
blecen las bases reguladoras de ayudas para el impulso econémico de las comarcas mineras
del carbén, mediante el desarrollo de proyectos de infraestructuras y proyectos de restaura-
cion de zonas degradadas a causa de la actividad minera, y cumplimiento de los tramites le-
galmente exigidos, debiendo ser validamente formalizados por ambas partes mediante
adenda”.

Segun acuerdo de la Comision de Cooperacion, de fecha 24 de septiembre de 2021, por
necesidades presupuestarias y tras acuerdo entre ambas partes, se decide modificar las con-
diciones para la concesion de anticipo en la anualidad 2021, y, por tanto, realizar la modifica-
cion correspondiente en el texto del convenio especifico, incrementando el porcentaje en
concepto de anticipo, pasando del 10% a un maximo del 25% de la financiacion de este pro-
yecto.

De este modo, en noviembre de 2021 se ha firmado la Adenda al citado convenio de Co-
laboracién Especifico entre el Instituto para la Transicién Justa y el Departamento de Indus-
tria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragoén, incrementando el por-
centaje de anticipo hasta el 25%.

Que, por tanto, se hace necesario suscribir una Adenda al convenio especifico con la Ad-
ministracion Local implicada en el que se modifique, a semejanza del convenio de colabora-
cion correlativo entre el Gobierno de la Comunidad Auténoma de Aragén y el Instituto para la
Transicién Justa, el porcentaje de la financiacion que se puede adelantar en concepto de
anticipo.

Que de acuerdo con lo anteriormente expuesto,

ACUERDAN

Primero.— Las partes acuerdan modificar el texto del convenio, en los siguientes términos:

Donde dice en la clausula tercera del convenio:

2. El Gobierno de Aragdn transferira los fondos al Ayuntamiento de Castellote del modo
siguiente:

2.1. Hasta el 50% del importe maximo a subvencionar en el proyecto Implantacion de In-
fraestructuras para Promocién de Explotaciones Ganaderas en Castellote (Teruel) en el afo
2021, cuando se haya ejecutado al menos el 50% de la obra, habiéndose recibido los docu-
mentos justificativos que lo acrediten.

Si el Ayuntamiento acredita la necesidad de realizar actuaciones evaluables econdmica-
mente con caracter previo a la adjudicacion de la obra, se podra anticipar su coste maximo
del 10% de la financiacion de este proyecto antes de la citada adjudicacién. En este caso, se
abonara el porcentaje restante hasta la cuantia establecida en el parrafo anterior.

El pago de esta anualidad se podra materializar de forma fraccionada mediante la realiza-
cion de varios pagos a cuenta durante el afio 2021.

Se sustituira por:

2. El Gobierno de Aragdn transferira los fondos al Ayuntamiento de Castellote del modo
siguiente:

2.1. Hasta el 50% del importe maximo a subvencionar en el proyecto Implantacion de In-
fraestructuras para Promocion de Explotaciones Ganaderas en Castellote (Teruel), en el afo
2021, cuando se haya ejecutado al menos el 50% de la obra, habiéndose recibido los docu-
mentos justificativos que lo acrediten.

18758

csv: BOA20220530022



Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2022

Con independencia de lo anterior se podra anticipar, previa solicitud de la entidad local, un
importe maximo del 25% de la financiacién de este proyecto antes de la citada ejecucion. En
todo caso, el pago maximo en esta anualidad sera del 50% del importe a subvencionar por el
mismo.

En caso de no ajustarse el ritmo de ejecucion del proyecto a los hitos de pagos previstos,
aquellos pagos que hayan quedado pendientes, se liquidaran en ejercicios posteriores ade-
cuandose a las disponibilidades presupuestarias.

Segunda.— El resto de las clausulas del convenio especifico no se veran afectadas por
esta modificacion.

Tercera.— La presente adenda al convenio especifico tiene naturaleza administrativa,
siendo el régimen juridico aplicable al mismo el establecido en la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones, y su normativa de desarrollo sin perjuicio de la aplicacion
supletoria de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, la Ley 40/2015, de
1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y demés normativa legal aplicable.

En materia de interpretacion, modificacion y resoluciéon se aplicaran las normas de De-
recho Administrativo, cuando asi sea necesario. Las cuestiones litigiosas que pudieran surgir
en la interpretacion y cumplimiento del presente convenio seran de conocimiento y compe-
tencia del orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

Y en prueba de conformidad, firman los intervinientes en el lugar y fecha indicados.

18759

csv: BOA20220530022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/695/2022, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de fomento de la contratación estable y de calidad de jóvenes cualificados en el marco del II Plan Aragonés para la Mejora de la Empleabili


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 73/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Raúl Camarón Bagüeste como Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo.
	DECRETO 74/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo a doña María Elena Guinda Villanueva.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de contratación de Alta Dirección del puesto de Director/a de la Residencia de Tie


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 75/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicac

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 76/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta adicional de Empleo Público para el año 2022 de personal docente no universitario para los procesos de estabilización de empleo temporal.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 77/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.

	COMARCA DE VALDEJALÓN
	ACUERDO de la Junta de Gobierno Local, de 18 de mayo de 2022, de la Comarca de Valdejalón, (en delegación de la Presidencia a favor de la Junta de Gobierno mediante Resoluciones 190/2019 y 189/2019), por el que se aprueba la oferta de empleo público para 

	AYUNTAMIENTO DE BIESCAS 
	RESOLUCIÓN número 2022-0325, de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Biescas (Huesca), por la que se han aprobado las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Informático, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre.

	AYUNTAMIENTO DE CASTELNOU 
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Castelnou, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CASTILISCAR 
	ACUERDO de 10 de mayo de 2022, del Pleno del Ayuntamiento de Castiliscar, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 9 mayo de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueba la oferta de empleo público, correspondiente al ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE GRISÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 78/2022, de 16 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Grisén, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0259, de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la provisión de una plaza de oficial de albañil.

	AYUNTAMIENTO DE LAYANA 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Layana, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PUERTOMINGALVO
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 0074-2022, de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Puertomingalvo, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	DECRETO de 20 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por el que se aprueba la oferta de empleo público excepcional para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de Presidencia número 2022-0075, de 18 de mayo de 2022, OA Fundación Pública Residencia Municipal de Zuera, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal para el año 2022.

	SOCIEDAD DE FOMENTO DEL AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 19 de mayo de 2022, de SOFEJEA SA, por la que se aprueba la oferta pública de empleo de estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/696/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/697/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/698/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/699/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/700/2022, de 18 de mayo, por la que se autoriza la enajenación mediante licitación por pluralidad de criterios de dos parcelas pertenecientes al Ayuntamiento de Tierz, integradas en el patrimonio público del suelo del municipio.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/701/2022, de 23 de mayo, por la que se invita a grandes empresas e instalaciones sujetas a comercio de derechos de emisión para que manifiesten su interés de acceder a sendas líneas destinadas al apoyo de inversiones productivas e impulsar inver

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/702/2022, de 23 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2022-2026.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/703/2022, de 18 de mayo, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1891/2021, de 30 de diciembre (modificada por Orden EPE/157/2022, de 17 de febrero), por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previst

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de plazas ofertadas en educación secundaria para personas adultas en centros educativos autorizados de la Comunidad Autónoma de Aragón 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en las modalidades de Talleres Profesionales y de Aulas o Talleres
	ORDEN ECD/704/2022, de 18 de mayo, por la que se convoca el premio “Chuana Coscujuela” 2022.
	ORDEN ECD/705/2022, de 18 de mayo, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2021”.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de parquin de
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de 14 de abril de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	ORDEN AGM/706/2022, de 16 de mayo, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “Armantes” y “Valdelázaro y Castillejos”, propiedad del Ayuntamiento de Calatayud (Zaragoza) y sitos en su término municipal.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 26 de abril de 2022.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se comunica la formalización de la concesión de dominio público para el uso privativo de una nave logística de 2.000 m² en el Aeropuerto de Teruel para el desarrollo de actividades aeronáuticas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Interior y Protección Civil, relativo a la solicitud de devolución de fianza formulada por la mercantil Cirsa Tecnologías de la Información, SL.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “SET 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sao

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/702/2022, de 23 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2022-2026.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el Proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban el currículo y las características 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Aislada número 9 Plan General de Ordenación Urbana de Alca




